软起动器 3RW30/40 常见问题集锦
FAQ collection for 3RW30/40 soft starter
Cluster-FAQ                                                             Edition (2011 年 5 月)
摘   要  软起动器 3RW30/40 常见问题集锦
关键词 3RW30/40，软起动器
Key Words 3RW30/40，soft starter
IA&DT&BT Service & Support
Page 2-17

报警点不动作，不需要复位，排除问题后，指示灯会恢复正常。
Q10:3RW40(2/3/4) PTC 热敏电阻保护阀值
A10: 新 3RW40 有一个内部集成电机过热保护功能,该系列订货号第九位为"T",支持
Thermoclick 或 A 型 PTC 两种检测温度的方式.其中 PTC 的参数如下:
在温度为 20-25 摄氏度时,PTC 大约为 1500 欧姆
其响应值为 > 3500 Ohms
返回值为  1535-1600 Ohms
短接时 < 10 Ohms
IA&DT&BT Service & Support
Page 12-17
Q11：SIRIUS 3RW40 软起动器对应不同的版本，故障输出触点 95/96/98 的状态是什么样
的？
A11：SIRIUS 3RW40 软起动器故障输出触点 95/96/98 的状态取决于其不同的软件版本，
   软件版本的差别主要分为<=E06 和>=E07 两种。
   3RW40 软件版本在 E06 及其以下的：
   控制板无控制电压时
   触点 95/96 为闭点
   触点 95/98 为开点
   控制板有控制电压时
   触点 95/96 为闭点
   触点 95/98 为开点
   故障动作后
   触点 95/96 为开点
   触点 95/98 为闭点
   3RW40 软件版本在 E07 及其以上的：
   控制板无控制电压时
   触点 95/96 为开点
   触点 95/98 为闭点
   控制板有控制电压时
   触点 95/96 为闭点
   触点 95/98 为开点
   故障动作后
   触点 95/96 为开点
   触点 95/98 为闭点
   备注：
   软件版本在 E07 以上的 3RW40 软起动器故障输出触点状态发生改变，原因在于 E07 及其
以上版本的软起动器通过了 ATEX 的鉴定，因此按照规定故障输出触点的动作状态发生了改
变。
Q12: 3RW40 系列软起动器如何选择熔断器
A12: 可以参照 LV1T 样本
第一种方案：此保护为配合类型 1，熔断器仅针对线缆保护，当线路中发生过流故障时，可
能导致软起动器设备损坏。见图 17：
IA&DT&BT Service & Support
Page 13-17
图 17
第二种方案：此为配合类型 2，熔断器对软起动器内置的可控硅及线缆均进行保护。见图 18:
                                                                       图 18
第三种方案：此为配合类型 2，熔断器针对软起动器内置的可控硅进行保护
根据所选快熔类型分成 4 块
选 3NE3 系列
3NE4 系列
3NE8 系列
IA&DT&BT Service & Support
Page 14-17
3NC 系列
在每个系列下有最大值和最小值，客户根据实际情况自己确定。见图 19：
                                                                            图 19
注意：选择快速熔断器的额定值一定不要超过推荐方案的最大值，否则可能导致设备损坏。
Q13:3RW40 系列软起动器与电机之间的最大电缆长度是多少?
A13:3RW40 系列软起动器与电机之间的最大电缆长度是 300 米.
Q14:3RW40 系列软起动器允许安装的海拔高度是多少?
A14: 3RW40 系列软起动器允许安装的海拔高度是 5000 米,但在超过 1000 米以上使用时需
要降容。同时，安装高度超过 2000 米时，允许最大的工作电压至 460V。降容曲线见图 20:
IA&DT&BT Service & Support
Page 15-17
图 20
Q15:3RW40 系列软起动器允许工作的环境温度范围是多少?
A15: 3RW40 系列软起动器允许工作的环境温度为-25…+60 度,当温度超过 40 度时需要降容
使用。降容参数见图 21:
图 21